A Secretarlapara oficiar e arquivar.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 229/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que intervenha
junto aos órgãos competentes para a o estudo e viabilização no sentido de implantar a
medicina do trabalhador na Saúde em Iturama/MG, com vistas a atendimento
adequado e especializado as pessoas que não podem fazer consultas ou exames em
horário comercial.

JUSTIFICATIVA

A referida reiteração da indicação n° 49/2022, visa o melhor
atendimento médico nos postos de saúde para a população, em especial, aos
trabalhadores que não podem, ou encontram grande dificuldade, de fazer consultas e
exames em horário comercial.

Tendo em vista a demanda, o atendimento médico poderá ser feito uma
vez por semana em cada UBS da cidade, com horário das 17hrs às 21hrs, para que
toda população tenha um atendimento adequado.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é
peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 14 de setembro de 2022.

Ana Carolina Freitas Miranda

q.)

Vereadora

44

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - elefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1